SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
COMUNITA” MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO
-PROVINCIA DI COSENZA-

UFFICIO TECNICO COMUNALE —3° SETTORE

DETERMINAZIONE N. 31 del 2.5..2011

OGGETTO: NOMINA DIREZIONE DEI LAVORI - LAVORI DI RIPRISTINO STRADE
INTERPODERALLI AL SERVIZIO DEL COMPRENSORIO  AGRICOLO -
ELETTRIFICAZIONE RURALE - ACQUEDOTTO RURALE. Misura PSR ATTIVA
125/AZIONI 1-2- LAVORI DI RIPRISTINO STRADE ED ACQUEDOTTO RURALE -.

IMPORTO A BASE D’ASTA € 80.500,00

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO € 1.600,00
IMPORTO COMPLESSIVO € 82.100,00

CATEGORIA DEI LAVORI OG3 CLASSIFICA

LOTTO CIG 1490643583
CODICE CUP J59D11000070002
COD. GARA 1546784

-Che con delibera di G.C. N. 12 del 18.1.2011 si approvava la rimodulazione del progetto esecutivo in
oggetto finanziato dalla regione Calabria con concessione notificata con d.g. assessorato agricoltura foreste
e forestazione prot. 32418 del 3.8.2010 per I’importo complessivo di € 130.000,00 oltre IVA

Che il progetto viene articolato in 4 azioni di cui 1,2,3e 4

-Che I'Amministrazione comunale, a seguito di gara deserta esperita in data 31.03.2011, ha
riapprovato con delibera n. 20 del 07/04/2011 il progetto esecutivo rielaborato dall’Uff. Tec. nella
parte relativa alla realizzazione dei lavori riguardanti la sistemazione delle strade e dell’acquedotto
rurali, con ’introduzione di alcuni nuovi prezzi desunti dall’elenco prezzi regionale per lavori pubblici
anno 2009, erroneamente riportati nel precedente computo metrico ed elenco prezzi

VISTA la determina n 23 del 12.4.2011 di indizione gara di indizione gara d’appalto ai sensi del d.Igs. n.
163 del 12.4.2006 e , s.m.i.— procedura ristretta mediante con cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125
comma 4 e 8 del d.1gs 163 del 2006 e,s.m.i con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 comma 4 ed art.
89 del d.pr 554 del 99 — con I’elenco delle ditte da invitare pari a n. 9 imprese

Dato atto che il progetto é finanziato dalla Regione Calabria con concessione notificata con
nota del D.G. Dip. Agricolutura Foreste e Forestazione, prot. 32418 del 03.08.2010 per
I’importo complessivo di € 130.000,00 oltre Iva;
Che il progetto, sviluppato per I’azione 1 e 2 previste dal bando regionale, prevede la
sistemazione e ripristino di strade interpoderali e acquedotto rurale in varie zone del territorio
comunale e scelte tra quelle prioritarie e piu popolate;
Considerato che I’importo a base d’asta previsto nel quadro economico di progetto dei suddetti
lavori ammonta ad € 80.500,00 di cui € 68.300,00 per strade e € 12.200,00 per acquedotto
rurale oltre € 1.600,00 per oneri di sicurezza;

Visto la lettera di invito ed il disciplinare di gara predisposti dall’UfT. tec.;




Visti l'art. 125 c¢. 8 del DLgs 163/2006 sopra citato, nonché il vigente regolamento dei lavori
effettuabili in economia, approvato con delibera di C.c. n. 18 del 09.06.2003, esecutiva;

VISTA la detrmina n. 27 del 29.4.2011 con la quaale si approvava il verbale di gare con
aggiudicazione definitiva 28.4.2011 all’impresa GEOM. ARMAMDO PERRONE & C. SAS al
prezzo netto pari ad € 62.991,25 scaturito dal ribasso del 21,75% pari ad € 17.508,75 oltre €
1.600,00 per oneri per la sicurezza.

RAVVISATA la necessita di nominare la direzione dei lavori

Considerato che all’interno dell’ente il personale dipendente é insufficiente ed oberato di lavoro, per
cui si rende necessario affidare tale incarico a professionista esterno.

Visto che I’ing. Muraca Salvatore da Rossano Calabro ¢ in possesso dei requisiti di legge per espletare
tale incarico in virtu dell’art. 90 del d,Igs 163 del 2006

VisTo l'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito;

Visto il D.LGS 163 DEL 12.4.2006

DETERMINA
1-di approvare la narrativa che precede.
2- di nominare come in effetti nomina il direttore I’ing. Muraca Salvatore da Rossano Calabro,
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della prov. di CS al n. 5143.
3- di dare atto che le competenze tecniche per I’incarico di direttore dei lavori, comprensivo di
misura, contabilita e C.R.E., al professionista sopra menzionato, ammontano ad € 5.000,00
compreso c.n.p.a.i.a oltre iva al 20% con I'impegno alla sottoscrizione della convenzione di
incarico.
4-Di dare atto che la copertura finanziaria € assicurata mediante finanziamento regionale di cui alla
concessione n. 32418 del 03.08.2010 e successive modificazioni;
5-;di dare atto che i lavori in argomento sono inclusi nel programma triennale delle OO.PP. 2010.
2012 di cui alla delibera di G.C. n. 5 del 31.3.2010 e nello schema del programma OOP.. 2011 —
2013 approvato con delibera di G.C. n 57 del 28.9.2010

Il Responsabile del servizio n.3
Ing. Giacomino SERVIDIO



